διὰ τῆς ἐπὶ κλοπῆς ἀγωγῆς] Τοῦτο λέγει, ὅτι δέωκα κινέσει ἐνθῆται. κλοπῆς γενομένης ταύτην ἀπώλεσε, καὶ κινήσας τὴν φούρτην, ἐλαβε τὸ διπλοῦν. μειὰ ταῖτα ἐναγόμε-

Nam si plures promiscue, non separatim frumentum suum in navem intulerint, dominium frumenti in nau tam transfertur, et nihilominus contractus est locatio, ut ait Alfenus dig. 31. huius tit. Memineris corum, quae dicuntur lib. 3. tit. 24. Instit.

Cyrilli. Simul ac de mercede convenerit, locatio contrahitur. Nam venditioni similis est. Si autem manda vero artifici, ut annulos mihi faceret, si quidem ex auro suo, venditio est: si vero ex meo, locatio est.

III. Pompon. Si fundus locatur¹⁾, et instrumentum eius aestimatū colono datur, videtur in-D. XI. 2. strumentum emisse: sicuti cum quid aestimatū in dotem datum sit²⁾.

1) si fundus locatur] Si fundū meū tibi locavero, instrumenta autem eius aestimata tibi tradidero. Proculus ait, in instrumento venditionem contrahi videri: sicuti si dos aestimata daretur: ita ut casus fortuiti ad eum tanquam emtorem pertineant. Legē dig. 5. them. 4. tit. 6. lib. 13. ex quo disces, re commoda aestimata ita alicui data, ut, si perierit, aestimationem rei praestaret, eum teneri.

2) in dotem datum sit] Nam in rebus aestimatis maritus quasi emtor est, et si evictae fuerint, ex emto habet actionem, ut habetur lib. 5. Cod. tit. 12. const. 10. et ostendit Scaevola dig. 52. praecedentis tituli.

IV. Idem. Si locatio ita contracta sit, vel pre-carium, quoad is, qui dedisset vel locasset, vellet¹⁾, L. 4. D. eod. morte eius, qui dedit, extinguitur.

1) quo ad is — vellet] Cyrilli. Si tibi rem loca-vero, vel precario concessero, dicens: haec res locata tibi sit, vel precario data, quoad voluero, et me locatore mori contigerit, morte mea et locatio et precarium extinguitur.

Nota, verba haec, quoad velim, in contractibus posita, morte mea terminari. Quaere lib. 40. tit. 8. dig. ult.

V. Ulpian. Si, cum tibi coenaculum locassem, L. 5. pensionem remiserο¹⁾, ex locato et conducto statim D. eod. agetur.

1) pensionem remiserο¹⁾] Locavi tibi coenaculum seu habitationem nummis decem in quinquennium. Deinde anno forte secundo vel tertio permisi tibi, ut gratis habares, remissa mercede. Post quinquennium forte expellere te habitatione volo. Actione locati id faciam. Nam initium contractum spectare nos oportet in definiendis actionibus. Coepit autem a locatione haec species. Licet enim mercede remissa desirerit esse locatio, tamen, quia locatio praecessit, definimus, esse locatum.

Hoc dicit: si forte in annos decem aedes meas tibi locavero, et per biennium aut triennium donandi animo pensionem a te non petiero, reliquorum annorum ratione locum habet locatio, nec obstat, quod quorundam annorum pensio tibi remissa sit.